Notariusze byli powoływani przez prezesa Warszawskiej Izby Sądowej na wniosek właściwego prezesa sądu okręgowego. W praktyce, był to urząd stabilny, często sprawowany do śmierci lub do momentu dobrowolnego przejścia na emeryturę. Na gruncie guberni kieleckiej obserwujemy analogiczne zjawiska. Ukaz Senatu Rządzącego z 2/14 lipca 1876 r. przewidywał następującą liczbę miejscowych urzędów notarialnych: trzy dla miasta Kielce przy oddziale hipotecznym sądu okręgowego oraz osiem przy prowincjonalnych (zasadniczo powiatowych) sądach pokoju.